

**Lucrari de reconstructie a
scarilor la intrarile principale si
laterale si reconstructia gardului
din str. Academiei nr. 11, mun.
Chisinau.**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL
Scara la intrare principala

Valoarea de deviz 912 172,78 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Scara la intrare principala				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	3,000	1 080,000 0,000	3 240,000 0,000
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (Доработка вручную)	m3	20,000	123,600 123,600	2 472,000 2 472,000
3	TsI51C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 25 km	t	537,600	62,535 0,000	33 618,805 0,000
4	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	3,200	214,880 21,600	687,616 69,120
5	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in	100 m3	2,650	1 080,000 0,000	2 862,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		autovehicule teren catg. II (pentru umplutura cotlovan)				
6	TsI51C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 25 km	t	445,200	62,535 0,000	27 840,560 0,000
7	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	1,320	523,200 0,000	690,624 0,000
8	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv	100 m3	1,320	1 142,150 529,200	1 507,638 698,544
9	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	133,000	18,600 18,600	2 473,800 2 473,800
10	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	133,000	46,200 45,000	6 144,600 5 985,000
11	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice beton C8/10	m3	3,732	1 894,843 270,000	7 071,553 1 007,640
12	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2	282,000	132,028 72,000	37 231,755 20 304,000
13	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art.	m3	10,020	1 926,268 264,000	19 301,204 2 645,280

1	2	3	4	5	6	7
		CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C25/30				
14	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere A500C d 12	kg	755,880	24,480 3,420	18 503,939 2 585,106
15	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice beton C 30/37	m3	42,056	2 044,478 318,000	85 982,585 13 373,808
16	CC02I2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in pereti si diafragme, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante A500C d 8 mm	kg	1 690,540	27,660 6,300	46 760,336 10 650,402
17	CC02J2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, in pereti si diafragme la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante A500C d12mm	kg	757,840	25,590 3,780	19 393,106 2 864,634
18	CC02M2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante A500C d 8 mm	kg	705,460	26,210 4,440	18 490,123 3 132,240
19	CC02K2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante A500C d 8 mm	kg	263,420	28,070 6,300	7 394,190 1 659,546
20	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la	kg	162,260	26,030 4,260	4 223,649 691,230

1	2	3	4	5	6	7
		inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante A500C d12mm				
21	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante A500C d14mm	kg	340,440	26,030 4,260	8 861,632 1 450,272
22	CL08A	Copertina metalice (metal C245) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare	t	6,917	45 549,580 2 400,000	315 066,444 16 600,800
23	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ПФ-020 si doua straturi de email ПФ-115, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	6,917	1 388,101 386,400	9 601,493 2 672,730
		<i>Total</i>	lei			679 419,652
		Total Scara la intrare principala Inclusiv salariu				679 419,652 91 336,152

		Total	lei	679 419,64
		Asigurari	24 %	21 920,68
		Transport	3 %	15 168,28
		Total		716 508,60
		Regia	3 %	21 495,26
		Total		738 003,86
		Beneficiu	3 %	22 140,12
		Total		760 143,98
		TVA	20 %	152 028,80
		912 172,78		
		Total deviz: Inclusiv salariu		91 336,15

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reconstructie a
scarilor la intrarile principale si
laterale si reconstructia gardului
din str. Academiei nr. 11, mun.
Chisinau.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse
Scara la intrare principala**

Valoarea de deviz 912 172,78 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	258,4198	60,00	15 505,188
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	367,8888	60,00	22 073,328
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	282,0000	60,00	16 920,000
4.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	44,5455	60,00	2 672,730
5.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	242,0950	60,00	14 525,700
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	194,9744	60,00	11 698,464
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	132,3457	60,00	7 940,742
		Total manopera				91 336,15

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0128	320,00	4,096
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	6,7441	12,00	80,929
3.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,2820	4 500,00	1 269,000
4.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,2820	4 500,00	1 269,000
5.	2010237318750	Distantieri	buc	1 259,9384	2,00	2 519,877
6.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	36,6600	200,00	7 332,000
7.	2320166200676	White spirit	kg	13,4882	45,00	606,969
8.	2320187315789	Decofrol	kg	33,8400	45,00	1 522,800
9.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,6917	55,00	38,044
10.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,4496	45,00	20,232
11.	2430116100000-1	Email ПФ-115	kg	53,9526	75,00	4 046,445
12.	2430226100814-	Grund ПФ-020	kg	26,9763	75,00	2 023,222

	1					
13.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	3,8044	45,00	171,198
14.	2663102100000-1	Beton C8/10	m3	3,8636	1 450,00	5 602,220
15.	2663102100000-2	Beton C25/30	m3	10,4246	1 450,00	15 115,670
16.	2663102100000-3	Beton C 30/37	m3	44,4006	1 500,00	66 600,900
17.	2710602200000-1	Otel beton A500C d 12	kg	1 717,8795	20,00	34 357,590
18.	2710602200000-2	Otel beton A500C d 14	kg	348,9510	20,00	6 979,020
19.	2710602400000-1	Otel beton A500C d 8 mm	kg	2 725,9055	20,00	54 518,110
20.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	14,1000	26,00	366,600
21.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	46,7584	26,00	1 215,718
22.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	13,8340	37,00	511,858
23.	2811106301200-1	Elemente metalice metal C245	kg	7 055,3400	42,00	296 324,280
24.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	7,0500	29,00	204,450
25.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	3,1126	65,00	202,319
26.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	44,9605	12,00	539,526
27.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	84,6000	15,00	1 269,000
28.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	84,6000	0,50	42,300
29.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	44,9605	0,50	22,480
30.	2874115883700	Saiba M 20	buc	44,9605	0,50	22,480
31.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	1,4100	0,50	0,705
32.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	8,4600	65,00	549,900
33.	4011106202741	Energie electrica	kw	3,1126	2,00	6,225
34.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	13,3000	12,00	159,600
35.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	7,8916	12,00	94,699
		Total materiale de constructii				505 609,44

Utilaje de constructii:

1.	2922140007000	Macara	h-ut	14,9381	450,00	6 722,145
2.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	12,7125	480,00	6 102,000
3.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,4388	480,00	690,624
4.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,2800	480,00	614,400
5.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	1,4928	25,00	37,320
6.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	31,2456	25,00	781,140
7.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	12,4476	65,00	809,094
8.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	1,0376	750,00	778,200
9.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	8,1450	550,00	4 479,750
10.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	111,7443	550,00	61 459,365
		Total utilaje de constructii				82 474,05

Total	lei	679 419,64
Asigurari	24 %	21 920,68
Transport	3 %	15 168,28
Total		716 508,60
Regia	3 %	21 495,26

Total		738 003,8 6
Beneficiu	3 %	22 140,12
Total		760 143,9 8
TVA	20 %	152 028,8 0

Total deviz:

**912 172,7
8**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Lucrari de reconstrucie a scarilor la
intrarile principale si laterale si reconstrucia
gardului din str. Academiei nr. 11, mun.
Chisinau.**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Scara la intrare principala				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 080,000 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	480,00	1 080,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 240,000
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (Доработка вручну)	m3			123,600 123,600
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	60,00	123,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 472,000
3	TsI51C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 25 km	t			62,535 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,1137	550,00	62,53
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			33 618,805
4	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			214,880 21,600

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	60,00	21,60
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	320,00	1,28
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	480,00	192,00
		Cheltuieli directe	lei			687,616
5	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (pentru umplutura cotlovan)	100 m3			1 080,000 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	480,00	1 080,00
		Cheltuieli directe	lei			2 862,000
6	TsI51C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 25 km	t			62,535 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,1137	550,00	62,53
		Cheltuieli directe	lei			27 840,560
7	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			523,200 0,000
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	480,00	523,20
		Cheltuieli directe	lei			690,624
8	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3			1 142,150 529,200
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	60,00	529,20
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	65,00	612,95
		Cheltuieli directe	lei			1 507,638
9	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			18,600 18,600
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	60,00	18,60
		Cheltuieli directe	lei			2 473,800
10	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3			46,200 45,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	60,00	45,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	12,00	1,20
		Cheltuieli directe	lei			6 144,600
11	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice beton C8/10	m3			1 894,843 270,000
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	60,00	231,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	60,00	39,00
	2663102100000-1	Beton C8/10	m3	1,0250	1 450,00	1 501,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	12,00	1,21
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	450,00	112,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	25,00	10,00
		Cheltuieli directe	lei			7 071,553
12	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			132,028 72,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,00	12,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	60,00	60,00

1	2	3	4	5	6	7
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,50	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,15
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	15,00	4,50
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	65,00	1,95
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	26,00	1,30
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	29,00	0,72
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	200,00	26,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 500,00	4,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 500,00	4,50
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	45,00	5,40
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	550,00	11,00
		Cheltuieli directe	lei			37 231,755
13	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C25/30	m3			1 926,268 264,000
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	60,00	240,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	60,00	24,00
	2663102100000-2	Beton C25/30	m3	1,0250	1 450,00	1 508,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	12,00	1,22
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	550,00	137,50
		Cheltuieli directe	lei			19 301,204
14	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere A500C d 12	kg			24,480 3,420
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	60,00	3,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	60,00	0,18
	2710602200000-1	Otel beton A500C d 12	kg	1,0250	20,00	20,50
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	2,00	0,30
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	26,00	0,26
		Cheltuieli directe	lei			18 503,939
15	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice beton C 30/37	m3			2 044,478 318,000
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	60,00	291,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	60,00	27,00
	2663102100000-3	Beton C 30/37	m3	1,0250	1 500,00	1 583,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	12,00	1,85
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	450,00	126,00
		Cheltuieli directe	lei			85 982,585
16	CC02I2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in pereti si diafragme, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante A500C d 8 mm	kg			27,660 6,300
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,1020	60,00	6,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	60,00	0,18
	2710602400000-1	Otel beton A500C d 8 mm	kg	1,0250	20,00	20,50
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	26,00	0,26
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	2,00	0,60
		Cheltuieli directe	lei			46 760,336
17	CC02J2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, in pereti si diafragme la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante A500C d12mm	kg			25,590 3,780
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0600	60,00	3,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	60,00	0,18
	2710602200000-1	Otel beton A500C d 12	kg	1,0250	20,00	20,50
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	26,00	0,26
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	2,00	0,60
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	450,00	0,45
		Cheltuieli directe	lei			19 393,106

1	2	3	4	5	6	7
18	CC02M2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în atelier de santier, cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv, și montate în plăci, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante A500C d 8 mm	kg			26,210 4,440
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0700	60,00	4,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	60,00	0,24
	2710602400000-1	Oțel beton A500C d 8 mm	kg	1,0250	20,00	20,50
	2734113803881	Sirna din oțel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	26,00	0,26
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,2800	2,00	0,56
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	450,00	0,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			18 490,123
19	CC02K2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în atelier de santier, cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv, și montate în grinzi și stâlpi, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante A500C d 8 mm	kg			28,070 6,300
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,1010	60,00	6,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	60,00	0,24
	2710602400000-1	Oțel beton A500C d 8 mm	kg	1,0250	20,00	20,50
	2734113803881	Sirna din oțel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	26,00	0,26
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,2800	2,00	0,56
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	450,00	0,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 394,190
20	CC02L2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în atelier de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în grinzi și stâlpi, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante A500C d12mm	kg			26,030 4,260
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	60,00	3,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	60,00	0,30
	2710602200000-1	Oțel beton A500C d 12	kg	1,0250	20,00	20,50
	2734113803881	Sirna din oțel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	26,00	0,26
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,2800	2,00	0,56
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	450,00	0,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 223,649
21	CC02L2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în atelier de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în grinzi și stâlpi, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante A500C d14mm	kg			26,030 4,260
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	60,00	3,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	60,00	0,30
	2710602200000-2	Oțel beton A500C d 14	kg	1,0250	20,00	20,50
	2734113803881	Sirna din oțel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	26,00	0,26
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,2800	2,00	0,56
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	450,00	0,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 861,632
22	CL08A	Copertina metalice (metal C245) gata confecționate, livrate complet asamblate, montate pe santier, în structura construcției usoare	t			45 549,580 2 400,000
	7214210026800	Montator construcții metalice	h-om	35,0000	60,00	2 100,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	60,00	300,00
	2811106301200-1	Elemente metalice metal C245	kg	1 020,0000	42,00	42 840,00
	2873155901340	Electrod sud.oțel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	65,00	29,25
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	0,50	3,25
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	12,00	78,00
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	0,50	3,25
	2413547308164	Carbură de calciu tehnică (carbida) S102	kg	0,0650	45,00	2,92
	2411115904512	Oxigen tehnic gaze S2031	m3	0,1000	55,00	5,50
	2775276309886	Confecții metalice înglobate în beton	kg	2,0000	37,00	74,00
	4011106202741	Energie electrică	kw	0,4500	2,00	0,90
	3410520006728	Macara pe pneuri pînă la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	750,00	112,51
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			315 066,444

1	2	3	4	5	6	7
23	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ПФ-020 si doua straturi de email ПФ-115, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			1 388,101 386,400
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	60,00	386,40
	2430116100000-1	Email ПФ-115	kg	7,8000	75,00	585,00
	2430226100814-1	Grund ПФ-020	kg	3,9000	75,00	292,50
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	45,00	24,75
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	45,00	87,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	12,00	11,70
		Cheltuieli directe	lei			9 601,493

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.